
1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
S.C. GESTIONE ACQUISTI PROVVEDITORATO ECONOMATO

N.             del

Oggetto: Presa d’atto aggiudicazione procedura di gara aperta aggregata, espletata ai sensi 
dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura di lame monouso 
per tricotomia e relativi manipoli e caricabatteria in comodato d’uso gratuito, occorrenti 
alla ASST di Lecco (capofila) e alla ASST della Brianza, alla ASST di Pavia, alla Fondazione 
IRCCS San Gerardo Dei Tintori Di Monza e alla Fondazione IRCCS Policlinico S. Matteo 
di Pavia (mandanti), per la durata di 60 mesi con opzione di rinnovo di 24 mesi. CIG PADRE 
B1A53E0D5C, CIG DERIVATO B6B79E1D73.

Richiamata la deliberazione n. 3 del 1/1/2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, prendendo atto del Decreto del Presidente della Regione 
Lombardia n. 993 del 27/12/2022, ha nominato il dott. Silvano Casazza quale Direttore Generale della 
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza con decorrenza dal 1/1/2023 sino al 
31/12/2027;

Richiamata la deliberazione n. 7 del 1/1/2023, con la quale il Consiglio di Amministrazione prende 
atto che, a far data dal 1/1/2023, la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori succede a titolo 
universale in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, compresi quelli economici, che risultavano in 
capo alla ASST di Monza alla data del 31/12/2022;

Richiamata, altresì, la determinazione DG n. 235 del 03/03/2023, integrata con decreto DG n. 154 
del 09.02.2024 e n. 285 del 7.03.2024, con la quale il Direttore Generale della Fondazione IRCCS 
San Gerardo dei Tintori, nell’ambito delle competenze gestionali attribuitegli come da art. 16 dello 
Statuto di FSGT e da deliberazione del CDA n. 17 del 27/03/2023, ha delegato i Direttori di Struttura 
complessa all’adozione di “determine dirigenziali”, aventi effetti giuridici ed economici nei confronti 
di soggetti terzi;

Premesso che:

- la Fondazione IRCCS San Gerardo di Monza, con nota prot. 4169 del 14/02/2024 aveva 
delegato la ASST di Lecco ad agire in suo nome e per conto nell’espletamento della procedura 
aperta in forma aggregata, espletata ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento della fornitura di lame monouso per tricotomia e relativi manipoli e 
caricabatteria in comodato d’uso gratuito per la durata di 60 mesi con opzione di rinnovo di 
24 mesi;

- l’ASST Lecco  con determinazione n. 385 del 22.04.2025 ha aggiudicato la procedura di gara 
aperta aggregata, espletata ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l’affidamento 
della fornitura di lame monouso per tricotomia e relativi manipoli e caricabatteria in comodato 
d’uso gratuito, occorrenti alla ASST di Lecco (capofila) e alla ASST della Brianza, alla ASST 
di Pavia, alla Fondazione IRCCS San Gerardo Dei Tintori Di Monza e alla Fondazione IRCCS 
Policlinico S. Matteo di Pavia (mandanti), per la durata di 60 mesi con opzione di rinnovo di 

N.  106  del  06/06/2025



2

24 mesi per un importo complessivo pari ad € 261.625,00 (oltre IVA 22%) di cui € 46.000,00 
per la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori aggiudicata alla società Solventum Italy 
S.r.l, risultata miglior offerente, alle seguenti condizioni:

LAME MONOUSO PER TRICOTOMIA E RELATIVI MANIPOLI IN COMODATO D’USO GRATUITO

MANIPOLI E CARICABATTERIA

VOCE LOTTO UNICO NOME COMMERCIALE
PREZZO 

UNITARIO NETTO DI 
LISTINO

A Lama per ogni 
tipo di tricotomia 3M CLIPPER manipolo 59,00 €

A Lama per ogni 
tipo di tricotomia

3M CLIPPER 
caricabatterie 17,50 €

B Lama per parti 
delicate 3M CLIPPER manipolo 59,00 €

B Lama per parti 
delicate

3M CLIPPER 
caricabatterie 17,50 €

C
Lama ad uso 

specifico per taglio di 
capelli 

3M CLIPPER manipolo 59,00 €

C
Lama ad uso 

specifico per taglio di 
capelli 

3M CLIPPER 
caricabatterie 17,50 €

Fornitura in service comprensivo 
di un servizio di assistenza tecnica 

Full Risk Omnicomprensivo dei 
manipoli (rasoi) e dei relativi 
caricabatteria. Il fabbisogno 

indicato potrà, eventualmente e a 
richiesta delle Amministrazioni 

procedenti, essere modificabile in 
corso di fornitura. Durante tutto il 

periodo contrattuale 
l’aggiudicatario dovrà provvedere, 

in caso di rottura o 
malfunzionamento, alla 

riparazione o sostituzione degli 
stessi (rasoi e caricabatteria) 

senza oneri aggiuntivi per 
l’Amministrazione.

Rilevato, pertanto, che per la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza, l’affidamento in 
parola, ammonta a € 46.000,00 oltre IVA 22% per un periodo di 60 mesi, a far data dal 01.06.2025 e 
sino al 31.05.2030;

Tenuto conto che la presa d’atto dell’aggiudicazione della suddetta procedura di gara dà vita a distinti 
rapporti contrattuali intercorrenti tra le imprese aggiudicatarie e ciascun Ente in merito 
all’affidamento in oggetto;

Evidenziato, per i prodotti in narrativa in merito alla spesa storica, si rileva che per il:

˗ 2024 è stata sostenuta una spesa complessiva pari ad Euro 10.101,60 (IVA 22% inclusa);
˗ 2025:

˗  (gennaio – maggio) è stata sostenuta una spesa complessiva pari ad Euro 2.635,00 (IVA 22 % 
inclusa);

VOCE LOTTO UNICO NOME COMMERCIALE CND RDM
PREZZO NETTO 

UNITARIO 
OFFERTO

A Lama per ogni tipo di tricotomia 3M CLIPPER V010302 2247690/R 1,15 €

B Lama per parti  delicate 3M CLIPPER V010302 2247690/R 1,15 €

C Lama ad uso specifico per taglio di 
capelli  3M CLIPPER V010302 2247690/R 1,15 €



3

˗ (giugno – dicembre) si stima una spesa complessiva pari ad Euro 6.547,34 (IVA 22% inclusa) 
legata ad un incremento dei fabbisogni, nonostante i prezzi unitari dell’attuale fornitura siano 
diminuiti;

Dato atto di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della SC 
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità che provvederà alla registrazione 
dell’onere di € 56.120,00 ovvero € 46.000,00 + € 10.120,00 (IVA 22%) a carico del 
bilancio della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori - gestione sanitaria 2025-2026-
2027-2028-2029-2030 con contabilizzazione sul conto economico: 

˗ 80100420 “DISPOSITIVI DI SUTURA –CND H”, così suddivisa:
˗ 2025: (giugno – dicembre) € 6.547,34 ovvero € 5.366,67 + € 1.180,67 (IVA 22%);
˗ 2026: € 11.224,00 ovvero € 9.200,00 + € 2.024,00 (IVA 22%);
˗ 2027: € 11.224,00 ovvero € 9.200,00 + € 2.024,00 (IVA 22%);
˗ 2028: € 11.224,00 ovvero € 9.200,00 + € 2.024,00 (IVA 22%);
˗ 2029: € 11.224,00 ovvero € 9.200,00 + € 2.024,00 (IVA 22%);
˗ 2030: (gennaio - maggio) € 4.676,66 ovvero € 3.833,33 + € 834,33 (IVA 22%);

Preso atto dell’attestazione del Responsabile del Procedimento, Direttore S.C Gestione Acquisti, 
Provveditorato, Economato, Dott. Giordano Repossi, circa la correttezza formale e sostanziale del 
presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1. di prendere atto della determinazione n. 385 del 22.04.2025 con la quale l’ASST di LECCO 
(capofila) ha aggiudicato alla società Solventum Italy S.r. la procedura di gara aperta 
aggregata, espletata ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l’affidamento della 
fornitura di lame monouso per tricotomia e relativi manipoli e caricabatteria in comodato 
d’uso gratuito, occorrenti alla ASST di Lecco (capofila) e alla ASST della Brianza, alla ASST 
di Pavia, alla Fondazione IRCCS San Gerardo Dei Tintori Di Monza e alla Fondazione IRCCS 
Policlinico S. Matteo di Pavia (mandanti), per la durata di 60 mesi con opzione di rinnovo di 
24 mesi per un importo complessivo pari ad € 261.625,00 (oltre IVA 22%) di cui € 46.000,00 
per la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, alle seguenti condizioni:



4

LAME MONOUSO PER TRICOTOMIA E RELATIVI MANIPOLI IN COMODATO D’USO GRATUITO

MANIPOLI E CARICABATTERIA

VOCE LOTTO UNICO NOME COMMERCIALE
PREZZO 

UNITARIO NETTO DI 
LISTINO

A Lama per ogni 
tipo di tricotomia 3M CLIPPER manipolo 59,00 €

A Lama per ogni 
tipo di tricotomia

3M CLIPPER 
caricabatterie 17,50 €

B Lama per parti 
delicate 3M CLIPPER manipolo 59,00 €

B Lama per parti 
delicate

3M CLIPPER 
caricabatterie 17,50 €

C
Lama ad uso 

specifico per taglio di 
capelli 

3M CLIPPER manipolo 59,00 €

C
Lama ad uso 

specifico per taglio di 
capelli 

3M CLIPPER 
caricabatterie 17,50 €

Fornitura in service comprensivo 
di un servizio di assistenza tecnica 

Full Risk Omnicomprensivo dei 
manipoli (rasoi) e dei relativi 
caricabatteria. Il fabbisogno 

indicato potrà, eventualmente e a 
richiesta delle Amministrazioni 

procedenti, essere modificabile in 
corso di fornitura. Durante tutto il 

periodo contrattuale 
l’aggiudicatario dovrà provvedere, 

in caso di rottura o 
malfunzionamento, alla 

riparazione o sostituzione degli 
stessi (rasoi e caricabatteria) 

senza oneri aggiuntivi per 
l’Amministrazione.

2. di procedere, per la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori all’affidamento in parola, per 
l’importo complessivo di € 46.000,00 oltre IVA 22% per un periodo di 60 mesi, a far data dal 
01.06.2025 e sino al 31.05.2030;

3. di dare atto che il Direttore della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità 
provvederà alla registrazione dell’onere di dell’onere di € 56.120,00 ovvero € 46.000,00 + € 
10.120,00 (IVA 22%) a carico del bilancio della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori 
- gestione sanitaria 2025-2026-2027-2028-2029-2030 con contabilizzazione sul conto 
economico: 

˗ 80100420 “DISPOSITIVI DI SUTURA – CND H”, così suddivisa:
˗ 2025: (giugno – dicembre) € 6.547,34 ovvero € 5.366,67 + € 1.180,67 (IVA 22%);
˗ 2026: € 11.224,00 ovvero € 9.200,00 + € 2.024,00 (IVA 22%);
˗ 2027: € 11.224,00 ovvero € 9.200,00 + € 2.024,00 (IVA 22%);
˗ 2028: € 11.224,00 ovvero € 9.200,00 + € 2.024,00 (IVA 22%);
˗ 2029: € 11.224,00 ovvero € 9.200,00 + € 2.024,00 (IVA 22%);
˗ 2030: (gennaio - maggio) € 4.676,66 ovvero € 3.833,33 + € 834,33 (IVA 22%);

VOCE LOTTO UNICO NOME COMMERCIALE CND RDM
PREZZO NETTO 

UNITARIO 
OFFERTO

A Lama per ogni tipo di tricotomia 3M CLIPPER V010302 2247690/R 1,15 €

B Lama per parti  delicate 3M CLIPPER V010302 2247690/R 1,15 €

C Lama ad uso specifico per taglio di 
capelli  3M CLIPPER V010302 2247690/R 1,15 €



5

4. di dare atto dell’attestazione del Responsabile del Procedimento, Direttore S.C. Gestione 
Acquisti Provveditorato Economato Dott. Giordano Repossi circa la correttezza formale e 
sostanziale del presente provvedimento; 

5. di dare altresì atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà 
pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 17, della Legge Regionale n. 33/2009 e ss.mm.ii.

=======================================================================
===================================================================

Il Direttore della S.C. Gestione Acquisti Provveditorato Economato

 (Giordano Repossi)


		2025-06-06T11:13:49+0200
	Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori - Monza
	GIORDANO ENRICO ANGELO REPOSSI




